
UCHWAŁA Nr XXX/237/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Remont wieży kościoła pw. Chrystusa 

Króla w Świnoujściu” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 

446 i poz. 1579) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 

U. z 2014 r., poz. 1446, zm. z 2015 r., poz. 397, 774 i 1505 zm. z 2016 r., poz. 1330 i 1887) oraz z § 9 ust. 2 

uchwały nr XVII/140/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 5717), Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Świnoujściu dotację w wysokości 

250.000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót 

budowlanych oraz zakupu materiałów budowlanych w celu realizacji zadania pn. „Remont wieży kościoła pw. 

Chrystusa Króla w Świnoujściu” (wpis do rejestru zabytków, prowadzony przez Zachodniopomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pod nr A-378). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  

Ryszard Teterycz  

Id: 1368C3B6-99BD-42D1-AE1B-E57912E20EDD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W wyniku planowanych robót budowlanych zostanie wykonany remont wieży kościoła pw. Chrystusa Króla 

w Świnoujściu. Planowane do wykonania prace zmierzają do: 

· zabezpieczenia, zachowania i utrwalenia substancji zabytku, 

· stabilizacji konstrukcyjnej części składowych zabytku i ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania tego zabytku, 

· odnowienia i uzupełnienia tynków i okładzin architektonicznych, z uwzględnieniem charakterystycznej dla 

tego zabytku kolorystyki, 

· odnowienia okien i zewnętrznych drzwi. 

Powyższe prace będą stanowiły piąty etap prac, prowadzonych od 2013 r., w wyniku których wyremontowano 

dotychczas prezbiterium, ściany boczne budynku oraz elewację frontową. Kościół, położony w centralnej części 

miasta, jest jednym z najpiękniejszych, najcenniejszych oraz najbardziej charakterystycznych zabytków 

Świnoujścia, tym samym podjęcie uchwały o przyznaniu dotacji na powyższy cel jest uzasadnione. 

 

Środki finansowe na realizację przedmiotowej uchwały zostały zabezpieczone w budżecie Miasta, dział 921, 

rozdział 92120. 

 

Id: 1368C3B6-99BD-42D1-AE1B-E57912E20EDD. Podpisany Strona 2




